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Věc C-377/11

International Bingo Technology SA
v.

Tribunal Económico-Administrativo Regional de Cataluña (TEARC)

(žádost o  rozhodnutí o  předběžné otázce podaná Tribunal Superior de Justicia de Cataluña)

„Šestá směrnice o  DPH — Článek 11 část A odst.  1 písm.  a), čl.  17 odst.  5 a  čl.  19 odst.  1 — 
Provozování hry bingo — Zákonná povinnost vyplatit hráčům formou výhry část prodejní ceny karet — 

Výpočet základu daně“

Shrnutí rozsudku

1. Harmonizace daňových právních předpisů — Společný systém daně z  přidané hodnoty — Základ 
daně — Prodej karet binga — Vyloučení části prodejní ceny, která je předem stanovena zákonem 
a určena na výplatu výher hráčů

[Směrnice Rady 77/388, čl. 11 část A  odst. 1 písm. a)]

2. Harmonizace daňových právních předpisů — Společný systém daně z  přidané hodnoty — Odpočet 
daně zaplacené na vstupu — Poměrná část odpočtu daně — Výpočet — Obrat uvedený ve 
jmenovateli zlomku — Část prodejní ceny karet bingo, předem stanovená zákonem, která musí být 
vyplacena hráčům jakožto výhra — Vyloučení

[Směrnice Rady 77/388, čl. 11 část A  odst. 1 písm. a), čl. 17 odst. 5 a  čl. 19 odst. 1]

1. Článek 11 část A odst.  1 písm.  a) šesté směrnice 77/388 o  harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se daní z  obratu, ve znění směrnice 98/80, musí být vykládán v  tom smyslu, že při 
prodeji karet binga nezahrnuje základ daně z  přidané hodnoty část ceny těchto karet, předem 
stanovenou zákonem, jež je určena na výplatu výher hráčům.

Jelikož část prodejní ceny karet, která je vyplácena hráčům formou výher, je stanovena předem a  je 
závazná, nemůže být považována za protiplnění obdržené pořadatelem hry za plnění, které poskytl, 
a  sice za protiplnění, které představuje základ daně.

(viz body  25, 28, 33, výrok 1)

2. Článek 17 odst.  5 a  čl.  19 odst.  1 šesté směrnice 77/388 o  harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se daní z  obratu, ve znění směrnice 98/80, musí být vykládány v  tom smyslu, že členské 
státy nemohou stanovit, že pro účely výpočtu poměrné části odpočtu daně z  přidané hodnoty je část 
prodejní ceny karet bingo, předem stanovená zákonem, která musí být vyplacena hráčům jakožto 
výhra, zahrnuta do obratu uvedeného ve jmenovateli zlomku podle citovaného čl.  19 odst.  1.
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Zaprvé totiž členský stát nemůže uplatňovat na dané operace jiné pravidlo pro stanovení základu daně, 
než je obecné pravidlo stanovené v  čl.  11 části  A  odst.  1 písm.  a) směrnice. Zadruhé nemůže být 
uvedená část započítána do základu daně, a  tudíž nemůže být považována za součást obratu pořadatele 
hry.

(viz body  37–39, výrok 2)
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